

เลขที่ Simat 11-24

วันที่ 15 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซิเมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อย โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1 ปี 2567		ไตรมาส 1 ปี 2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	จำนวน	สัดส่วน	จำนวน	สัดส่วน	จำนวน	สัดส่วน
รายได้จากการขายและบริการ	228	100%	244	100%	(16)	(7%)
ต้นทุนขายและบริการ	(163)	(71%)	(176)	(72%)	(13)	(1%)
กำไรขั้นต้น	65	29%	68	28%	(3)	1%
รายได้อื่น	1	0%	2	1%	(1)	(0%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(48)	(21%)	(55)	(23%)	(7)	(1%)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์	0	0%	(1)	(0%)	(1)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและส่วนได้เสียฯ	19	8%	14	6%	5	3%
ต้นทุนทางการเงิน	(6)	(3%)	(2)	(1%)	4	2%
ส่วนได้เสียในกำไรสุทธิของบริษัทร่วม	0	0%	(1)	(0%)	1	0%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	12	5%	11	5%	1	1%
ภาษีเงินได้	(1)	(0%)	(2)	(1%)	(1)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	12	5%	9	4%	3	2%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0	0%	0	0%	0	0%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1)	(0%)	0	0%	(1)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	12	5%	8	3%	4	2%

ถึงแม้ว่ารายได้ในไตรมาสแรกของปี 2567 ลดลง 16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสแรกของปี 2566 แต่กำไร (ขาดทุน)สุทธิรวมของบริษัท และบริษัทย่อย (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) เพิ่มขึ้นจาก 8 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันในปี 2566 เป็น 12 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 7 ล้านบาท ต้นทุนขายและบริการลดลง 13 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

โครงสร้างรายได้/ ต้นทุน แยกตาม ประเภทธุรกิจ	ธุรกิจ ไอที	ธุรกิจผลิตและ จำหน่าย ผลิตภัณฑ์เล เบล	ธุรกิจ ซิลค์ สกกรีน พรีนติ้ง	ธุรกิจ โครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ ให้บริการ บรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต	ธุรกิจ พลังงาน ทดแทน	อื่นๆ	รวม
ไตรมาส 1 ปี 2567	รายได้	0	62	52	68	13	6	228
	ต้นทุน	0%	27%	23%	30%	6%	3%	100%
		0	44	37	40	12	4	163
ไตรมาส 1 ปี 2566	รายได้	1	60	65	68	13	5	244
	ต้นทุน	0%	25%	27%	28%	5%	2%	100%
		1	36	46	45	14	4	176
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	รายได้	-1	2	-13	0	0	1	-16
	ต้นทุน	(100%)	3%	(20%)	0%	0%	0%	(16%)
		-1	8	-9	-5	-2	0	-13

▪ **ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบล**

รายได้เพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท ในขณะที่ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น 8 ล้านบาท เนื่องจากลูกค้ารายใหม่ที่มีกำไรขั้นต้นค่อนข้างต่ำ

▪ **ธุรกิจซิลค์สกกรีนพรีนติ้ง**

รายได้ของธุรกิจซิลค์สกกรีนพรีนติ้งลดลง สืบเนื่องจากการย้ายโรงงาน ทำให้บริษัทเสียโอกาสทางธุรกิจในการผลิตชิ้นส่วนสำหรับสินค้ารุ่นใหม่ของลูกค้า ต้องรอจนกว่าลูกค้าจะออกผลิตภัณฑ์รุ่นใหม่

ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
สินทรัพย์หมุนเวียน	632	35%	590	33%	42	2%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,185	65%	1,201	67%	(16)	(2%)
รวมสินทรัพย์	1,817	100%	1,791	100%	26	0%
หนี้สินหมุนเวียน	236	13%	209	12%	27	1%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	343	19%	357	20%	(14)	(1%)
รวมหนี้สิน	579	32%	566	32%	13	0%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,238	68%	1,225	68%	13	(0%)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,817	100%	1,791	100%	26	0%

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ไตรมาส 1 ปี 2567	ไตรมาส 1 ปี 2566
1. อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)	0.65%	0.50%
2. อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)	2.67 เท่า	2.29 เท่า
3. อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)	0.47 เท่า	0.45 เท่า

- **อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)**
 ไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทสามารถทำกำไรร้อยละ 0.65 จากสินทรัพย์รวมเฉลี่ยของบริษัท
- **อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)**
 ณ สิ้นไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทมีสภาพคล่องในการชำระหนี้ระยะสั้น 2.67 เท่า
- **อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)**
 ณ สิ้นไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทมีภาระหนี้สินเมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 0.47 เท่า

กระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

	งบกระแสเงินสด			เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	กิจกรรม ดำเนินงาน	กิจกรรมลงทุน	กิจกรรมจัดหาเงิน	
ไตรมาส 1 ปี 2567	112	31	(7)	136
ไตรมาส 1 ปี 2566	(64)	(151)	86	(129)

กระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปี 2567 มีเงินสดรวมเพิ่มขึ้น 136 ล้านบาท จากสิ้นปี 2566

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานสำหรับปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิได้มาจำนวน 112 ล้านบาท บริษัทได้รับชำระค่าบริการจากโครงการภาครัฐ และเจ้าหน้าที่เพิ่มขึ้นของบริษัทย่อย

กระแสเงินสดจากการลงทุนสำหรับปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิได้มา 31 ล้านบาท เกิดจากบริษัทได้มีการได้ถอนเงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน

กระแสเงินสดจากการจัดหาเงินสำหรับปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไป 7 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญเลิศ เอี้ยวพรชัย)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร